

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie w godzinach 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 6 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi: ulica Wałowa Nr. 23. — Listy należy frachtować. — Reklamacya stawia wolne od opłaty.

Przedpłata z przysięgą postawa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 18 zł., półrocznie 9 zł., kwartalnie 5 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. Przewodnik naukowy i literacki, oddział miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują darmo i prócznie bezpłatnie, jedynakże ci tylko którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia. Świadczeniemi są i miesięczni za dopłatą pierwszą 20 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Redakcyjne listy odbierają się po 7 centów. Wskazywane po 5 ct. do miejsca jedynego wiatra. Listy przyjeżdżają w Austrii i Niemczech wszystkie agencje pocztowe: we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. d. d. a. m. 4, Rue Clément 4.

## Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za IV ćwierćroczcie w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.; z „Przewodnikiem” za IV ćwierćroczcie w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct., za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 września

Republikańscy francuzcy są teraz w tem szczęśliwym położeniu, że zmiana każdego z ich życzeń w fakt dokonany jest tylko kwestyą czasu, jeżeli do tego potrzeba ustawy lub uchwały parlamentu. Większość, jaką rozporządzają w Izbie deputowanych, jest tak znaczna, że choćby trzecia część ich postów nie przyszła na posiedzenie, a konserwatyści stanęli w najcisłlejzym komplecie, mimo to wniosek republikański tryumf ma zapewnić. A jednak i to jeszcze nie wystarcza Gambettystom. Chcieliby opanować jeśli nie wszystkie mandaty, to przynajmniej tak znaczną większość, żeby wobec niej konserwatyści znikli zupełnie. I na to mają już środek gotowy; zamierzają wnieść zmianę ordynacyi wyborczej w tym duchu, aby posłów wybierano nie w każdym okręgu z osobna lecz w całych departamentach. Jestto tak zwane skrutynium list, tworzace niejako z departamentów całych wielkie kolegia wyborcze, w których każdy wyborca głosować ma na kilku lub kilkunastu posłów. Według obecnego systemu z departamentu, w którym republikańscy mają sta-

nowczą przewagę, mógł w jednym lub drugim okręgu wyjść z urny kandydat konserwatywny, po zaprowadzeniu zaś powyższej reformy, Francya podzielona zostanie na dwa obozy nawet geograficznie odgraniczone. Na jednej przestrzeni większość republikańska nie dopuści do głosu mniejszości konserwatywnej, a na innej za to mniejszość republikańska spotka los podobny. Ponieważ projekt reformy wychodzi z obozu republikańskiego, więc można na pewne przypuścić, że opiera się na dobrej kombinacyi rachunkowej, i że na nowym systemie wyborczym mniejszość konserwatywna na razie tylko stracić może co najmniej około 30 mandatów.

Który system wyborczy jest sprawiedliwszy? Nad tem rozprawiano długo i obszernie, ale wszelkie przedstawienia konserwatystów są daremne. Interes polityczny przemawia za zmianą, więc zmiana nastąpi może już na najbliższej sesyi Izby deputowanych. Jeden argument tak silnie przemawia przeciw reformie, że go nikt obalić nie potrafi. Parlament, jako reprezentacya narodu, powinien być kopią społeczeństwa, zbiorowym wyrazem wszystkich jego dążeń i interesów. Dotąd każdy okręg miał sposobność do zaznaczenia swoich odrębnych stosunków lub interesów, do ustanowienia dla nich rzecznika wobec całej reprezentacyi. Jeżeli potem taki okręg utonie w obszernem kolegium wyborczem i między wybranymi posłami nie będzie posiadać ani jednego, któryby mógł dać wyraz jego zapatrywaniom i życzeniom, to rzecz naturalna, że na tem tylko stracić może wierność kopii politycznej.

Wszędzie, gdzie życie polityczne rozwija się normalnie, politycy, prawnicy i publicyści silą się na wynalezienie sposobu, za pomocą którego

możnaby mniejszości zapewnić sprawiedliwy udział w życiu parlamentarnem a tem samem zachęcić ją do wspólnej pracy dla dobra ogółu. We Francyi zaś republikańscy myślą tylko nad tem, jakby mniejszość konserwatywną można zupełnie osłabić, choćby nawet zupełnie odstąpić i usunąć od pracy parlamentarnej i w ogóle od życia publicznego. Kiedy postawie republikańscy wymyślają reformę wyborczą, wiedząc do tego celu, ministrowie tymczasem oczyszczają dalej urzędy z żywiołów konserwatywnych. Zdaje się, że ten proces puryfikacyjny nie wiele już daje do czynienia. Wybitniejsi monarchiści już dawno wyproszeni zostali z prefektur i innych urzędów, teraz chodzi chyba o to, ażeby pozbyć się nawet tych, którzy jako urzędnicy chcieli pozostać po za granicami walki stronnictw i demonstracyjnie nie okazywali swoich zapatrywań republikańskich lub konserwatywnych. Reforma wyborcza i ta puryfikacya biorą ma jeden i ten sam cel: odebranie wszelkiego wpływu nawet głosu stronnictwu, które stanowi mniejszość. Jestto jedno z smutnych a nieuniknionych skutków rewolucyjnego okresu dziejów Francyi, że stronnictwo, które opanowało ster rządów, nie chce tolerować mniejszości i aby je ubezwładnić zupełnie, nie przebiera w środkach. Grzeszył tem bardzo system napoleoński, ale republikańscy snąc dowiedzą chcą światu, że na tem polu są jeszcze lepszymi mistrzami.

## KORESPONDENCYE

Paryż, 16 września.

(B) W polityce niesłychana próżnia; nawet wybory w Bordeaux zawiody oczeki-

wanie tych, co się jedynymi, prawdziwym republikanami nazywają. Fiasko kandydatury Blanquiego pozbawiło ich i na dziś wykrzyków tryumfu i na później skandalicznych rozpraw w Izbie i w dziennikach. Ministrowie wszystko już, co mieli do powiedzenia, każdy w swoim departamencie po dwa i trzy razy powtórzyli i nie im więcej do mówienia nie pozostało. Opinia publiczna nie chce się jakoś roznamiętnić do kwestyi, która jej świeżo na pokarm rzucono, to jest propozycyi zmiany dotychczasowego głosowania okręgami, na głosowanie z listy. Próba tego ostatniego sposobu głosowania odbyta została przy wyborach zgromadzenia narodowego, pierwszego po obaleniu Paryża i próba ta nie zdaje się bardzo zachęcającą dla radykalistów, którzy dziś owe Zgromadzenie narodowe okrzykami z reakcyjnej, klerykalnej i monarchicznej, a konserwatyści równie nie mają ochoty na ten rodzaj głosowania, bo wiedzą, że przy nim większość wyborców zawsze da się pociągnąć na stronę tych, co głośniej, choćby najnieodroczniejszy krzyczą. Jedynym przedmiotem, w którym dzienniki mogą w tej chwili znaleźć materiał do szerokiej artykulacji, jest powrót komunistów i przypuszczalnie, jeżeli nie na pewno przewidywane jego skutki.

Już pp. Wiktor Hugo i Louis Blanc nie wahają się w publicznych odezwach wyraźnie oświadczać, że zupełna ogólna amnestya jest konieczną. Wiemy że częściowa amnestya zawotowana przez Izby, wówczas już nie zadowolila radykałów, a dziś gniewa ich wyraźnie, i dla tego przygotowują nową kampanię, energiczniejszą niż poprzednią, aby wymógł powrót wszystkich bez wyjątku przywódców powstania i wojny domowej wobec oblegającego stolicę nieprzyjaciela. Pierwszym krokiem na tej drodze jest odezwa p. Louis Blanc do amnestyonowanych przywódców do Paryża statkiem Var. „Zbyt jestem wzruszony, powiedział przywódca radykalistów, żebym mógł cobądź więcej powiedzieć, jak tylko, że wkrótce mieć będziemy zupełną amnestyę i że wszyscy nieobecni dotąd, zostaną nam powróconymi. Wiktor Hugo, mój dostojny kolega, który podobnie jak ja, domagał się zawsze zupełnej amnestyi, nie znajduje się w tej chwili w Paryżu, dlatego nie widzicie go tu ze mną, ale mogę za niego oświadczyć, że niczego nie pragniemy, jak tylko amnestyi bez żadnego wyjątku. Nie ma nie wznioślejszego jak widok wygnanego i ojczyzny wyciągającej do niego rękę. Obywatele, wo-

## MISYA FAMILIJNA

OPOWIADANIE

Autora „Kropotów Staroga Komendanta”

IX.

(Ciąg dalszy.)

W drugim liście, do Kasi, który zajął całe cztery stronicie i wszystkie marginesy, opowiedziałem jej tęsknotę Waclawa, jak on to ciągle jest smutny i zamysłony, jakie ma meble, jak mieszka, jak o nią się dopytuje i jaki jest porządek aż do przesydy... „Wiesz Kasu — piszę — jak wy się oboje pobierzecie, to chyba bosobędziecie chodzić po pokojach, żeby się podłoga nie zawałala, a sypiać chyba w przedpokoju, bo i ty nie ustępujesz mu w zamiłowaniu do porządku.”

Następnie, ponieważ w osobistych sprawach moich potrzebowałem się przed kimś wynędrzyć, więc też puściwszy wodze młodzieńczej fantazy z pewnemi jeszcze dodatkami, rozpisałem się szeroko o zaprzyjaźnieniu mojem z synem dygnitarza pewnego, to jest z Hipolitem, potem z jego siostrą idealnej piękności panną Zanetą. Improvizacya moja na punkcie panny Zanety, szła nawet tak daleko, że z tego listu Kasia powinna się domyślić, jako to niewinne stworzenie jest we mnie na zabój zakochane, a ja tak sobie odgrywam rolę małego Don Juana i bawię się tem uczuciem. Ma się rozumieć, że nie wspominałem, jaką to drogą dostałem się

do salonu tych państwa, ale wykonyowałem inną cudowną historję, która mnie nawet po napisaniu wydała się zakrawającą na blagę.

Nie przeczytawszy tych studencko-samochwalczych elukubracyj, listy zapieczetowałem, a oddawszy na pocztę, dumny byłem mojemu sukcesami, w które zacząłem i sam potroszę wierzyć. Ba, dlaczegożby to stać się nie mogło? Gdybym tylko chciał na serio... to musiałyby się we mnie zakochać panna Zaneta... Cóż to, nie zdarzają się wypadki, że księżniczki i hrabianki idą za mąż za gorszych odemnie. Córka prezesa, radcy tajnego... wielka dusza — coż on? urzędnik i nie więcej.

Obiad przeszedł dosyć nudno. O Waclawie nie mówię, on jest zakochany, więc też nie dziwnego, że zamysłony i tracę nieprzytomny. Stary sędzia przesładuje go też co chwila, pani mu nie żałuje wesołych przyśmiewek, choć i ona sama jakoś nie w humorze... Dla mnie jest bardzo grzeczna i uprzejma, lecz sama prawie nie je, ale czegoś taka niespokojna, rozdrażniona, a oczy to jej tylko błyszcą, i wszystko jej źle, Jozia niezgrabnie usługuje, kucharka zepsuła obiad, w pokoju duszno, mąż robi nieporządek tabaką, pieasek niepotrzebnie płacze się po nogach — słowem albo jest chora, albo wkrótce dostanie migreny.

— Słuchaj Hela — mówi pan sędzia, wstając od stołu — każ nam z Grzesiem podać czarną kawę do mojego gabinetu: ja kawalerowi przeczytam wstęp do mojej historyi filozofii prawa rzymskiego.

Jakoż przenieśliśmy się do tego pokoju, który wbrew ogólnej czystości, pannyjącej w całym mieszkaniu, wcale nie grzeszył porządkiem. Jedna cała ścianka od góry do

dołu założona była książkami bez ładu i składu. Pył i pajęczyna, zdaje się, że od roku nie były tu ruszane, a że wiele książek nie miało oprawy, zatem mnóstwo wystawało luźnych kart na zewnątrz, podocionie jak w antykwarni u starozakonych na Nowiniarskiej ulicy. Pod jedną ścianą stało żelazne łóżko sędzięgo z bardzo skromną poscielą, pod drugą wielki szeslong saffianem obity i dobrze już podszarpany. Na środku duży stół, zielonem suknaem nakryty, ze stolarzami porozkładanych książek, zeszytów, luźnych arkuszy, notatek, swistków, które na podobieństwo gór szwajcarskich piętrzyły się jedna nad drugimi, formując rozmaite niebezpieczne urwiska. Pan sędzia, kiedy chce pisać na tym stole, formalnie rozkopuje te góry, a wyżłobiwszy sobie jakąś szeslingę, ginie w niej ze swoją siwą głową bez śladu.

Usadziwszy mię na szeslongu, sam zajął fotel, a wyszukawszy w tym papierowym chaosie, stary, poźółkły zeszyt rękopisu, zaczął mi czytać z niezwykłą deklamacyą, zapytując nieustannie:

— No, pojmujesz kawalerze? Prawda, że wszystko jasne i proste?

— Prawda! — odpowiadam, a rzeczywiście mało co rozumiałem, gdyż była to rozprawa czysto prawniczej treści, wymagająca daleko większych wiadomości, niż ja je posiadać mógłbym. Pamiętam tylko, że była tam mowa o dwóch stronach ducha ludzkiego, które odkryli Grecy, to jest piękno i prawdę; trzecią zaś stworzyli Rzymianie, a ta się nazywa dobrem. Słuchałem, oparty wygodnie na szeslongu, lecz przyznaję, że nierównie więcej obchodziła mnie konwersacya pana Waclawa z panną sędzią, którą, jak się zdaje, dość żywo i przytłumionym głosem w sąsiednim pokoju prowadzili.

Drzwi od gabinetu były otwarte, a ja siedziałem tak, że przechyliwszy nieco głowę, mogłem ich widzieć. Pani na pół leżała na kozetce i wachlowała się chustką, którą też dość często przykładała do oczu, pan Waclaw to chodził koło wielkiego stołu jadalnego, to zatrzymywał się przed nią i ręce załamywał, i za głowę się chwycił, jakby czegoś był zdesperowany. Nie mogłem nie słyszeć z ich rozmowy, bo mówili dość cicho, a stary z napuszystą deklamacyą rozwodził się nad pięknością starożytnej Grecyi, prawami Solona, powagą Areopagu i klasycyzmem tragedyi Eschyleasa, jednak z miny i ruchów tych państwa wnosiłem, że między niemi o coś ważnego idzie. Raz nawet przechyliwszy się dostrzegłem, że pan Waclaw chciał ją jakby przeproszać o coś i całować w rękę, ale pani sędzina oburzona widocznie na niego, nie pozwoliła.

— Co cię tam ich głupstwa mogą obchodzić! — zawoła sędzia, spostrzegłszy, że ja zamiast na niego patrzeć do drugiego pokoju. — Oni zawsze tak bałakają między sobą...

— Nie, tego, ale... — tłumaczę się, zapewniając, że słyszę wszystko, co on czyta.

Szczęściem, pan sędzia miał zwyczaj sypiać po obiedzie, więc gdy ziewanie jego coraz to częściej zaczęło się mieszać z deklamacyą, stary odłożył zeszyt, a ja skorzystałem z tej pauzy aby wstać i za lekturę podziękować.

— Będziemy sobie tak codzień poobiedzie czytywać — mówi, śiskając mię za rękę. — Zajmuje cię, co?

— Aa, bardzo...

— Eh, to dopiero wstęp do wstępu... Patrzaj, co ja tu już mam tego — dodaje, pokazując mi mi ze trzydzieści kilka arku-







zostają, ale niepodobna sprawy tyle pociągającej trudu i kosztu zakończyć bez pożytku.

Siostra *Marya Chryzostoma Felicyanka.*

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Zarząd kolei** Karola Ludwika rozpoczął z kilkoma kolejami rosyjskimi rokowania w celu wprowadzenia bezpośrednich taryf aż do Wołgi i Donu. Taryfy te mają być tak umiarkowane, że przewóz zboża z wnętrza Rosji do środkowej Europy będzie tym sposobem umożliwiony. Dotychczas istniały bezpośrednie taryfy tylko do Kurska. Dla Odessy, jeżeli wspomniane rokowania pomyślnym zostały uwieńczone skutkiem, byłby to rodzaj konkurencji.

**\* Targ lwowski.** (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 6 wrześ. do 13 wrześn.) Wszystkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 9.80 do 10.60 złr. Żyto 6.50 do 7.— złr. Jęczmień 5.60 do 7.75 złr. Owies 4.80 do 6.50 złr. Hreczka 5.50 do 5.65 złr. Kukurudza zeszłoroczna 5.50 do 6.25 złr. Kukurudza nowa 5.25 do 5.50 złr. Proso — do — złr. Groch do gotowania 6.75 do 9.— złr. Groch pastewny 5.— do 5.50 złr. Soczewica — do — złr. Fasola 7.50 do 8.25 złr. Bobik — do — złr. Wyka 5.— do 5.50 złr. Koniczyna najprzedniejsza 40.— do 50.— złr., przednia — do — złr., średnia — do — złr., poślednia — do — złr. Tymotka — do — złr. Aniz rosyjski — do — złr. Aniz płaski 38.— do 40.— złr. Kminek 30.— do 33.— złr. Rzepak zimowy 9.50 do 10.50 złr. Rzepak letni 9.60 do 10.— złr. Rzepak zimowy — do — złr. Rzepak letni — do — złr. Linianka 7.75 do 9.— złr. Nasienie lniane 10.50 do 11.50 złr. Nasienie konopne 7.75 do 8.— złr. Chmiel — do — złr. Spirytus gotowy 31.42 do 31.82 złr.

**„Kotwica“ (Der Anker).** Towarzystwo ubezpieczeń na życie i renty w Wiedniu (Jeneralna reprezentacja we Lwowie ul. Hetmańska l. 8).

W miesiącu sierpniu roku bieżącego wydano 351 policz z kapitałem 618.966 zł. a zatem od 1 stycznia 1879 roku wydano 3305 policz na 6,230.813 zł.

W upłynionym miesiącu zebrano premij 108.048 zł., wkładek 100.918 zł.; w 8 miesięcznej operacji t. j. od 1 stycznia 1879 roku uzyskano premij i wkładek łącznie 1,780.204 zł.

W skutek wypadków śmierci wypłacono w roku bieżącym 410 392 zł., zaś od istnienia towarzystwa 8,839.034 zł.

Fundusz gwarancyjny 30,342.287 zł. 6 ct.

## OSTATNIA POCZTA

*Presse* donosi, że na konferencji posłów z prawicy u hr. Hohenwarta w dniu 18 b. m. obecni byli z polskich deputowanych J. Ex. dr. Grocholski i książę Jerzy Czartoryski. Uchwałę podał do wiadomości nasz wczorajszy telegram prywatny. W myśl tej uchwały prawica Rady państwa tworzyć będzie trzy kluby t. j. klub polski, klub stronnictwa prawa i klub czeski złożony z posłów czesko-morawskich. Punktem ciężkości nowej organizacji prawicy jest postanowienie, że kluby będą się ciągle porozumiewać ze sobą za pośrednictwem stałych komitetów.

Dzień w dzień od tygodnia odbywają się obecnie, jak nam pisze korespondent (G) z Wiednia, na rady gabinetu, trwające po kilka godzin, aby pokończyć prace przygotowawcze, celem jaknajwcześniejszego zwołania Rady państwa. Szczególniej preliminarz budżetu wciąż jeszcze zatrudnia ministrów. Rozumie się, że wobec takiego stanu rzeczy rząd nie mógł jeszcze stanowczo oznaczyć dnia zebrania się Rady państwa; ma jednak na oku dzień 29 b. m., a nie 28my, jak całkiem mylnie doniosła *Montagsrevue*. Jeśli się powiedzie dotrzymać tego terminu, *Wiener Ztg.* już w pierwszych dniach przyszłego tygodnia ogłosi patent zwołujący Radę państwa. Poruszono w łonie rządu kwestję, czy nienależałoby z względu na prawdopodobny udział licznych posłów Polaków w obchodzie jubileuszu Kraszewskiego zwołać Radę państwa dopiero na dzień 4 października; ale uznano zwołanie za zbyt pilne, by, jeśli co innego nie stanie na przeszkodzie, czynić posłom Polakom takie ustępstwo. *Voluisse sat!*

Signalizowane już telegraficznie doniesienie *Pesther Lloyd*a o redukcji wojsk na

obszarze okupacyjnym, która jeszcze tej jesieni ma nastąpić, opiewa w streszczeniu jak następuje: „W decydujących sferach wojskowych odbywają się właśnie narady nad częściową redukcją wojsk w krajach okupacyjnych. Sytuacja wojskowo-polityczna jest tam, zdaniem tych kół, tego rodzaju, że przystąpić można do redukcji wojsk okupacyjnych. Zachodzi tylko pytanie, czy należy wycofać całą jedną dywizję, czyli też niższe załogujące tam wojska na normalną stopę pokojową. Obecnie stoi w generalacie serajewskim 5 dywizyj (1, 4, 13, 18 i 36) piechoty, razem przeszło 40.000 ludzi. Cyfra zmniejszonego etatu pozostałaby ta samą jak w przypadku wycofania całej dywizyj, jak przy zmniejszeniu każdej kompanii o 30 ludzi. W jednym i drugim przypadku powróciłoby do domu przeszło 8.000 ludzi. Który z powyższych sposobów redukcji przez kółka decydujące wybrany zostanie, o tem dowiemy się już w najbliższej przyszłości, gdyż redukcja przeprowadzona być ma jeszcze przed nadejściem pory zimowej a więc najpóźniej w listopadzie, oczywiście w takim tylko razie, jeżeli stan rzeczy do tego czasu będzie taki, jakim jest obecnie.“

Z okolic Newesinia w Hercegowinie nadeszły wiadomości o niepokojach wywołanych przez pandurów, którym surowa karność służbowa, jak się zdaje, nie przypada do smaku i którzy zateknie widocznie do „dobrych czasów“ anarchii, w których robili, co im się podobało. Ci stróże publicznej porządku, dopuściwszy się grubych uchybień przeciw karności, schronili się przed zasłużoną karą do Czarnogóry, ządł na rozkaz księcia Nikity wygnani, utworzyli bandę i zaczęli plondrować okolice Newesinia i spalili kilka karawłów. Rozproszeni przez oddziały wojsk cesarskich, zebrali się wkrótce znowu, aby dalej prowadzić rzemiosło zbójckie. Władze wojskowe z Mostaru wysłały obecnie dla ścigania tej bandy większy oddział wojsk, który niezawodnie wkrótce zdoła przywrócić porządek w tej części Hercegowiny. Politycznego znaczenia epizod ten nie ma zgoła, a ludność zachowuje się spokojnie.

Na konsystorzu 18 września zamianował Papię kardynałów: Meglia, Cattani, Jacobini, Sanguini, a nadto sześciu włoskich i dwóch meksykańskich biskupów.

Ludwik Peyramont, którego rozmowę z księciem Gorczakowem podaliśmy w swoim czasie, wraca w *Soleil* jeszcze raz do swych rewelacji. „Dzięki ogłoszeniu tej rozmowy, pisze on, zostały usunięte rozmaite dwuznaczności a sytuacja tak się rozjaśniła, że już mylić się nie można. Otwartość, z jaką w ostatnich dniach przemawiały dzienniki niemieckie i austriacko-węgierskie, nie pozostawia nie do życzenia. Zaniepokojone oświadczeniami ks. Gorczakowa, wszystkie one piszą, że pomiędzy Niemcami i Austrią istnieje od dawna ścisłe przymierze przeciw Rosji i że przy uregulowaniu kwestji wschodniej w Berlinie kanclerz niemiecki w tym zamiarze popierał rozszerzenie się Austrii ku wschodowi, aby przeciwstawić Rosji potężnego konkurenta na gruncie jej narodowo-słowiańskiej polityki. Z tego wynika, że stosunki pomiędzy Rosją a Niemcami, choćby nawet obydwóch monarchów łączyła najserdeczniejsza przyjaźń, mogą mieć odtąd tylko cechę ukrytej wprawdzie nieprzyjaźni. Już w miesiącu lipcu 1878 przewidzieliśmy i przepowiedzieliśmy taki stan rzeczy, i mamy tę wielką satysfakcję, że te nasze przewidzenia sprawdziły się. To skonstatowanie opartego na pierwszorzędnym interesie przymierza pomiędzy Niemcami i Austrią-Węgrami jest pierwszym rezultatem naszej rozmowy z ks. Gorczakowem.“

W ciągu ostatnich 24 godzin — pisze 16 b. m. z Londynu korespondent *Köln. Ztg.* — nadeszły z Afganistanu bardzo niepomyślne wiadomości. To co wczoraj doniosłem wam z zastrzeżeniem o zajęciu Dakhi przez Mohmundów i o innych krokach wojennych ze strony Afghanów przeciw Anglikom, gdyby chcieli zająć Kabul, potwierdzają dzisiaj liczne telegramy angielskich dzienników. Prócz tego doniesiono wczoraj z Kandaharu, że emir wysłał do swojej stolicy wojska z Heratu i Balkhu, tudzież żołnierzy ze zszerepu Gilzai z poleceniem, ażeby wzięły udział w świętej wojnie. Jeżeli się te wiadomości potwierdzą, łatwo będzie można sobie wytłumaczyć, dlaczego angielskie władze wojskowe przystępują z wielką oględnością do nowych operacji; łatwo także pojąć, dlaczego w Kabulu zostało zakazane znoszenie się z Anglikami i dlaczego od 4 b. m. nie nadeszły do obozu angielskiego żadne wiadomości od emira. Dotychczas nie jest jeszcze rzeczą wyjaśnioną, czy emir popełnił zdradę z umysłu i czy brał udział w zamor-

dowaniu Cavagnari'ego i jego towarzyszy. Ale gdyby się sprawdziło dalsze doniesienie, że pomiędzy buntownikami, którzy wymordowali poselstwo angielskie, znajdował się także przyboczny pułk emira, mielibyśmy o jeden powód więcej do podejrzywania emira o zdradę. Podejrzenia są poparte jeszcze dalszym faktem, a mianowicie, że Afghaniezyk Bukhtiar chan, który poselstwu angielskiemu oddawał poufne usługi, zmarł wśród podejrzanych okoliczności: według wszelkiego prawdopodobieństwa został otruty przez ludzi z otoczenia emira. Wprawdzie nie stanowi to jeszcze dowodu, że Jakub chan popełnił zdradę, ale na każdy przypadek jest rzeczą jasną, że gdyby nawet tylko z obawy o własne swe życie stanął teraz na czele buntowników, ażeby złamać pokój zawarty, nie mogliby mu Anglicy później powierzyć panowania w Kabulu. Jedyną pocieszającą wiadomością jest to, że południowo-zachodnia część kraju zachowuje się spokojnie i przyjaźnie wobec Anglików. Czy jednak ten spokój nie jest tylko pozornym i czy potrwa długo, o tem nie można dzisiaj powiedzieć nie staacowego.

Jak donosi *Standard* nadeszła do Alikeyl wiadomość, że w Heracie wielkie wybuchło powstanie. Wielu urzędników wymordowano.

Schwytanie Cetewayo oznacza stanowe zakończenie wojny z Zulusami. Od bitwy pod Ulundi odbywali Anglicy formalne polowania na króla Zulusów, który z małą garstką wiernych schronił się był do lasów utagońskich. Kilka razy dowódca kolumny angielskiej, pułkownik Gifford był już na tropie królewskiej zwierzyny, ale Cetewayo zdołał zawsze wymknąć się z rąk swych prześladowców. W ostatnich czasach król Zulusów, opuszczony prawie przez wszystkich swych towarzyszy, błagał się jak dziki zwierzę, po niedostępnych lasach i puszczech, aż wreszcie wpadł w ręce swych wrogów, którzy niezawodnie w tryumfie oprowadza go będą po kraju a może nawet zawiozą do Londynu.

„Biuro Reuteura“ donosi, że Cetewayo 30 sierpnia odstawiony został do Ulundi, przywieziony on będzie do Greytown. Wolseley donosi, że kraj Zulów podzielony będzie na trzy okręgi, stojące pod zwierzchnictwem europejskich rezydentów.

Rząd rosyjski zdecydował się narzucić zwrócić Chinom prowincję Kuldżę, którą przez lat kilka bezprawnie zajmował. Osobna komisja, obradująca pod przewodnictwem rzeczywistego tajnego radcy, Gierssa, zajmować się ma ułożeniem projektu traktatu z Chinami, który, tytułem kompensaty, za zwrócenie Kuldży, zaleca zmianę niektórych paragrafów, w dotychczasowym traktacie rosyjsko-chińskim. Rząd chiński, stosownie do rzeczonego projektu, zobowiąże się dopuszczać na wewnętrzne rynki Chia wyroby przemysłowe rosyjskie, wypłaci Rosji 5 milionów rubli srebrem, oraz odstąpić jej część stepów nad źródłami Irtyszu, po za jeziorem Saisan. Z tej strony projektowana granica ciągnąć się ma, począwszy od warowni Sour, w prostym kierunku do jeziora Bostal i Konos, a ztamtąd dalej do pasma gór Kustua. Od strony Kuldży, nowa linia graniczna, wychodząc od Kanas, przecina rzeki Forgos i Ili, i dochodzi do gór Usuntan. Ząd linia graniczna, zwracając się w kierunku wschodnim, poprowadzoną być ma do starej granicy rosyjskiej, pozostawiając na stronie rosyjskiej całą dolinę rzeki Tekis, t. j. 1/3 część terytorium Kuldży. Powtarzając powyższe dane w tej formie, w jakiej znajdujemy je w pismach petersburskich, nie możemy naturalnie ręczyć za ich wiarygodność, nadmienimy tylko, że zwrot Kuldży ma szersze znaczenie polityczne, z powodu, że usuwa powody do nieporozumień między Rosją i Chinami, na które to nieporozumienia jedno z pism wojskowych niemieckich niedawno temu zwracało uwagę, dowodząc, iż ewentualne starcie z Chinami mogłoby służyć za dywersję w zakłócaniach europejskich.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 19 września. Pol. Cor.** donosi z Gastein: Nuncyusz Jacobini odjechał popołudniu. W czasie 5-dniowego pobytu swojego odwiedził kilka razy księcia Bismarcka.

**Pol. Cor.** donosi z Cetynii: Ze względu na zaburzenia w Newesinie, zarządził książę czarnogórski najściślej kontrolę na granicy, wydalając skompromitowanych wychodźców

i zagroził uczestnikom zaburzeń dożywotniem więzieniem. Bandy liczą zaledwie 200 ludzi.

**Berlin, 19 września.** Kardynał Ledóchowski skazany znowu za przekroczenie ustaw majowych w skutek ekskomunikacji ks. Liczaka na karę 2000 mark ewentualnie na więzienie 70-dniowe i kosztą procesu.

**Nat. Ztg** pisząc o podróży ks. Bismarcka do Wiednia wykazuje, że interes Niemiec i Austro-Węgier schodzą się z sobą wszędzie. Zgoda obu państw, która umożliwiła na kongresie berlińskim utrzymanie pokoju, pozostanie nadal rękojmią pokojową i czyni zbytecznym zawarcie przymierza zaczepno-odpornego.

**Bukareszt, 20 września.** W Izbie w dalszym toku rozpraw nad rewizją konstytucji rzekł Vernescu: Rząd zastraszył kraj, mówiąc, że Rumunia jest zagrożona, jeżeli Izba nie zmieni art. 7 w myśl życzeń Europy. Jestto sprawa czysto wewnętrzna, więc mocarstwa nie mogą żądać od Rumunii, aby żydom przyznała więcej, aniżeli jest w stanie. Projekt większości odpowie życzeniom Europy i interesom narodowym. Cogolniceano oświadcza, że rząd wniesie projekt, który nie zaprowadza emancypacji żydów w ogóle, czego się Vernescu obawia, lecz zawiera rozwiązanie zgodne z interesami kraju i żądaniami mocarstw. Jeżeli projekt zostanie przyjęty, rząd spełni swój obowiązek; ci, którzy odrzucają projekt, biorą na siebie wielką odpowiedzialność. W poniedziałek dalszy ciąg rozprawy.

**Londyn, 20 września.** Wicekról zapowiedział emirowi Afganistanu 7 b. m., że bezzwłocznie wysłana zostanie silna armia na odsiecz. Emir odpowiedział 9 b. m., że spodziewa się wkrótce znaleźć sposobność do okazania swojej szczerej przyjaźni dla Anglii. Emir utrzymuje się na tronie tylko za pomocą przekupstwa i mistyfikowania powstańców, pomiędzy którymi znajdują się znakomite osobistości.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 19 września 1869, godzina 2 min.** Losy kredytowe 170.75. Węg. akcje kredyt. 151.75. Akcje anglo-austr. 130.—, Akcje banku Union 90.70, Akcje kolei Karola Ludwika 235.25, Akcje kolei północnej 225.—, Akcje kolei południowej 83.—, Akcje kolei Alföld 135.75, Akcje kolei Elżbiety 173.25, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 136.75, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 127.50, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 74.75, Galic. oblig. indemn. 93.40, Losy z r. 1864 156.75. Akcje kolei siedmiogrodzkiej 106.50, Akcje banku obrotowego —, Losy tureckie 19.80, Akcje kolei węg.-galic. —, Akcje kolei państwowej —, Akcje banku związkowego 138.—, Rubel papierowy 1.22 1/2, Wiedeńskie losy 114.30. Węgierskie losy 101.50, Mark. niemiecki —, Węgierska renta 94.70. Usposob. ciche.

**Wiedeń, dnia 19 września, godzina 3 minut 50.** Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika —, południowa —, Renta pap. —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 96.80 Gal. listy indemnizacyjne —, Mark niem. — Gal. bank rustykalny 99.50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor —, Usposob. —

**Wiedeń, dnia 20 września, godz. 10 minut 38.** Akcje kredytowe 262.30, Anglo-austr. 131.30, Akcje banku Union 91.70, Kolej Kar. Ludw. 235.50, Południowa —, Napoleonsdor 9.36, Rubel papierowy 1.22 1/2, Renta pap. —, Galic. bank hip. — Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie ożywione.





(6269 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 2265. W dniach 14 października, 14 listopada i 16 grudnia 1879 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności Jana Beneckiego w Chiszewicach pod nr. 27/30 położonej, na rzecz Izraela Leser, celem zaspokojenia sumy 80 złr. z p. n.

Na pierwszych dwóch terminach będzie realność rzeczona tylko za lub powyżej, na trzecim i niżej ceny szacunkowej sprzedaną. Cenę wywołania stanowi 460 złr. zaś wadyum 46 złr.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Z e. k. sądu powiatowego Rudki dnia 30 czerwca 1879.

(6279 2-3) **E d y k t.**

L. 2293. Celem dostarczenia żywności dla areztantów i inkwizytów na rok 1880 odbędzie się licytacja w sądzie tutejszym d. 6 października i dnia 13 października 1879. zawsze o godzinie 10 rano pod warunkami, które w sądzie przejrzeć można.

Wadyum wynosi 50 złr. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Krzeszowice dnia 6 września 1879.

(6280 2-3) **E d y k t.**

L. 3481. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Lazara Herbsta w kwocie 25 złr. w. a. z przynależnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna gruntu pod nr. 19 w Wolicy ługowej do dłużnej masy leżącej po ś. p. Maryannie Strękowej należącej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Sprzedaz odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszem w trzech terminach 20 października, 24 listopada i 22 grudnia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 250 złr. w. a.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wysokości 25 złr. w. a.

Resztę warunków, protokół zajęcia i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze e. k. sądu tutejszego.

C. k. sąd powiatowy

Ropczyce dnia 27 sierpnia 1879.

(6286 2-3) **E d y k t.**

L. 36356. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa na prośbę Ludwika Godlewskiego wszystkich, w których ręku znajdują się może kupon od pięciu-procentowego, okresowego listu zastawnego, galicyjskiego towarzystwa kredytowego ziemskiego serya III nr. 8900 dnia 31 grudnia 1879 płatny, aby takowy w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, od dnia zapadłości tegoż licząc tem pewniej w sądzie tutejszym złożyli, ileże w razie przeciwnym, takowy za nieważny uznany zostanie.

Lwów 9 sierpnia 1879.

(6278 2-3) **E d y k t.**

L. 8950. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 17 października, 19 listopada, i 19 grudnia 1879 każdego razu o godz 10 przed połud. odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia pretensyi Josia Harnika w kwocie 59 złr. w. a. z p. n. publiczna przymusowa ponowna sprzedaż połowy realności pod l. 152 w Kossowie położonej, Michała i Katarzyny Hreczko własnej, która na dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej onejże, na trzecim natomiast także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową w kwocie 250 złr. w. a.

Wadyum wynosi 25 złr. w. a.

Akt opisania i oszacowania, tudzież reszta warunków licytacyjnych przejrzaną być może w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Kossów dnia 17 lipca 1879.

(6275 2-3) **E d y k t.**

L. 5945. C. k. Sąd deleg. miejski w Nowym Sączu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Leona Herbsta od dłużnika Wojciecha Lacha w kwocie 86 złr. wraz z procentem po 5 złr. miesięcznie od dnia 29 września 1873 bieżącym, tudzież kosztami w kwotach 1 złr. 73 ct., 6 złr. 71 ct., 3 złr. 52 ct., 11 złr. 17 ct., 9 złr. 78 ct., 11 złr. 44 ct. i 13 złr. 74 ct. wywołanej odbędzie się w tymże sądzie publiczna przymusowa sprzedaż ciała hipotecznego pod l. d. 34 w Trzetrzewinie położonego wykazem hipotecznym l. 28 objętego na imię dłużnika Wojciecha Lacha wpisanego na kwotę 1676 złr. 73 ct. oszacowanego na jednym terminie i to na dniu 30 października 1879 o godz. 10 przed południem a to za cenę szacunkową, lub powyżej tejże, a nawet i poniżej ceny szacunkowej, jednakże nie poniżej sumy na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 200 złr. w. a. z p. n. potrzebnej.

Wadyum licytacyjne wynosi 168 złr.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hipotecznego,

tudzież reszta warunków licytacyjnych mogą być w registraturze sądowej w urzędowych godzinach przejrzane.

Nowy Sącz dnia 21 sierpnia 1879.

(6270 2-3) **E d y k t.**

L. 2281. C. k. Sąd powiatowy w Rudkach wiadomem czyni, że w dniach 14 października, 14 listopada i 16 grudnia 1879 zawsze o 10 godzinie przed południem odbędzie się w tymże sądzie w celu zaspokojenia dłużnej kwoty 100 złr. z p. n. licytacyjna sprzedaż realności pod l. 50 w Rozdziałowicach położonej Piotra Gedza własnej na rzecz Hryka Mamczaka.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 435 złr.

Wadyum wynosi 43 złr. 50 ct.

Na pierwszych 2ch terminach, będzie realność wspomniana, tylko za cenę szacunkową lub wyższą, a na trzecim niżej takowej sprzedaną.

Protokoły opisania i oszacowania i bliższe warunki licytacyjne są do przejżenia w registraturze sądowej.

Rudki 31 lipca 1879.

(6277 2-3) **E d y k t.**

L. 4292. C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach, iż w dniu 21 października i w d. 24 listopada 1879 odbędzie się w tut. sądzie o godz. 10 z rana przymusowa sprzedaż połowy łąki pod n. p. 744 w Dobczycach położonej Wojciecha Żułwińskiego własnej celem zapłacenia Piotrowi Żułwińskiemu 50 złr. z p. n.

Cena wywołania 85 złr.

Wadyum 8 złr. 50 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy

Dobczyce 5 września 1879.

(6283 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1422. Celem zaspokojenia wierzytelności Hersza Kormana jako prawonabywey Iwana Geriaka w kwocie 105 złr. 80 ct. z p. n. z potrąceniam zapłaconej kwoty 90 złr. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 23 w Moczarach położonej dłużnika Iwana Boehonek własnej w dniu 1 października, w dniu 5 listopada i w dniu 26 listopada 1879 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa na kwotę 250 złr. wyprowadzona. Zakład wynosi 25 złr. w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania rzeczony realności mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Ustrzyki dnia 28 sierpnia 1879.

(6282 2-3) **E d y k t.**

L. 6116. C. k. Sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia trzech rat po 23 złr. i reszty kapitału 389 złr. 4 ct. z p. n. przez e. k. uprzyw. galic. s. k. bank hipoteczny we Lwowie przeciw Iwanowi Kocan wywołanych przedsięwzięcie w tutejszo-sądowej kancelaryi w dniach 1 października, 6 listopada i 11 grudnia 1879 każdorazowo o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika Iwana Kocana pod l. 34 w Serdycy w starostwie lwowskiem położonej ciała tabularne stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość przy podjęciu pożyczki przyjęta 1040 złr.

Zakład wynosi 104 złr.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 11 grudnia 1879 o godzinie 3 po południu.

Dla wierzyteli, którymby uchwala licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 14 czerwca 1879 uzyskali, ustanawia się p. Mikołaja Machowskiego ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Szczerzec 19 sierpnia 1879.

(6276 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 4971. W e. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 30 września i w dniu 28 października 1879 o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Haberhuera w ilości 220 złr. z p. n. przymusowa sprzedaż realności pod l. 91 w Szczerku w powiecie Białkim położonej wedle ks. gł. gminy Szczerka tom I fol. 188 n. 1 haer. własnością Kazimierza Pawelka będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 900 złr. poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 90 złr.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzyteli oraz tych którzyby rezolucyi pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nie otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. Eisenberg.

C. k. Sąd powiatowy

Biała dnia 15 sierpnia 1879.

(6271 2-3) **E d y k t.**

L. 2631. C. k. sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, że w dniach 14 października, 14 listopada i 16 grudnia 1879 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w Rudkach licytacyjna sprzedaż realności pod l. 58 w Rozdziałowicach położonej, Anny Stachurskiej własnej na rzecz Meehla Bergnera, w celu zaspokojenia kwoty 38 złr. z przynależnościami.

Cenę wywołania stanowi kwota 102

złr. zakład złożyć się mający zaś 10 złr. 20 ct.

Na pierwszych dwóch terminach będzie realność rzeczona tylko za cenę szacunkową lub wyższą a na trzecim i niżej tej ceny sprzedaną.

Blizsze warunki licytacyjne, protokół opisania i oszacowania są w sądowej registraturze do przejżenia.

Rudki 31 lipca 1879.

Doniesienia prywatne.

(6285 2-3)

L. 3970.

Ogłoszenie licytacji.

Krajowy zakład dla umysłowo chorych na Kulparkowie potrzebować będzie w roku 1880 następujących artykułów w przybliżonej ilości:

Grupa	Liczba porządk.	Artykuły	Kilogramów
I	1	Mięsa wołowego	47000
	2	.. cielęcego	13000
II	3	Smalcu	2000
	4	Słoniny	2500
III	5	Mąki przenej Nr. 1. (2200 kl.) Nr. 2 (11000 kl.) Nr. 4 (5000 kl.)	15200
	6	.. kukurudzianej	500
	7	.. żytniej	400
	8	Grysu na barszcz	400
	9	Grysiu	3000
	10	Krup krakowskich	9000
	11	.. hreczanych	7000
	12	.. jęczmiennych	5000
	13	.. perłowych	5500
	14	Grochu żółtego	2500
	15	.. zielonego	500
	16	Fasoli średniej	4000
	17	Kminku	90
	18	Soli	5000
IV	19	Bułek po 75 gramów	250000 sztuk
	20	.. na mleku po 40 gram.	53000
	21	Chleba po 250 gramów	110000
	22	.. dla służby	40000
V	23	Mydła	600
	24	Sody	2500
	25	Świec łojowych	50
VI	26	Owsa	10000
	27	Słomy	40000
VII	28	Powidel	800
	29	Bulionu	15
	30	Sera cieszyńskiego	10
VIII	31	Robót szklarskich, podając cenę od jednego metra kwadratowego oszklwienia i samego okitowania od jednego metra bieżącego.	

Oferty podawać można albo na wszystkie artykuły powyższe razem, albo też na pojedyncze grupy.

Dostawa ma się odbywać „loco“ Zakład w Kulparkowie, i to w najlepszych gatunkach.

Mięso całemi ćwierciami bez kolan i szpondra.

Tak mięso jak i pieczywo muszą być dostarczane codziennie w oznaczonych przez zarząd zakładu godzinach i ilościach, zaś inne artykuły w miarę potrzeby w oznaczonych również przez tenże zarząd ilościach.

Oferty opatrzone marką stempłową na 50 ct. z napisem przedmiotu oferowanego i 5% wadyum od całorocznej dostawy, wnieść należy do Dyrekcyi zakładu do dnia 19 października 1879.

W dniu następnym, t. j. dnia 20 października 1879 o godzinie 10 przed południem, nastąpi otwarcie ofert wobec komisji administracyjnej, a zaraz potem ustna rozprawa, za pomocą której dozwala się oferującym dostawcom podać do protokołu licytacyjnego dodatkowe oświadczenie, uzupełniające ich pierwotną ofertę. Wydziałowi krajowemu przysługuje prawo przyjęcia oferty bez względu na wysokość ceny oferowanej.

Blizsze warunki można przejrzeć w godzinach od 8 do 1 i od 2 do 4 w kancelaryi zarządu zakładu na Kulparkowie.

Na podstawie tych warunków spisane zostaną kontrakta, dla tego oferent obowiązany jest wyrazić w ofercie, iż mu warunki licytacyjne są wiadome i że tymże się poddaje.

Od wartości całorocznej dostawy należy złożyć przy kontrakcie 10% jako kaucyę.

Termin wniesienia ofert jest ścisły, później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Z Dyrekcyi zakładu krajowego dla umysłowo chorych.

Kulparków dnia 17 września 1879.

Dr. Maresch.



## Garbarnia L W O W S K A

na Zamarstynowie licz. 70.

Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki skór i wykończa starannie i spiesznie wszystkie roboty wshodzące w zakres garbarstwa i biatostokornictwa po cenach umiarkowanych.

Osobom, któreby nadesłały pewną ilość skór, a życzyły sobie otrzymać takowe dobrze wykończone, a bez żadnej opłaty, Garbarnia lwowska obowiązuje się zwrócić w właściwym czasie — franco — równą połowę tychże skór już wyprawionych.

**L. H. Matecki**  
w Hotelu Angielskim. (281 72-?)

**Uczniowie** lub **panienki** uczęszczający do szkół publicznych we Lwowie, mogą być umieszczeni pod bardzo dobrą opieką, w wygodnym i czystym pomieszkaniu w śródmieściu. — Bliższa wiadomość: **Ulica Krakowska l. 24**, drugie piętro — front.

Naukę gry  
na fortepianie, harmonium  
i organach

udziela  
**Rudolf Schwarz**  
(ulica Sykstuska 43).

(6020 3-3)

**Dla  
Rodziców i Opiekunów!**

Panienki lub studentów uczęszczających do szkół publicznych we Lwowie, umieszczenie można u rodziny, mieszkającej w śródmieściu, za staranną pod każdym względem i prawdziwie rodzicielską opieką, jak czyste i zdrowe pomieszkowanie zaruca się. Na życzenie muzyka na fortepianie i język francuski w domu.

Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Halickiej l. 6 pierwsze piętro, w korytarzu drugie drzwi na prawo.

## Zakład hidryatyczny

w **SASOWIE** (obok Złoczowa)

otwarty od 15 maja b. r.

Lekarzem zdrojowym jest w tym sezonie doktor **Wenanty Piasecki**, prezes Towarzystwa hidropatów we Lwowie.

(4028 14-?)

Na Wystawie krajowej we Lwowie dyplomem honorowym zaszczyconą i od roku 1854 istniejąca

## Spółka stolarzy lwowskich

we Lwowie, plac Bernardyński l. 15

poleca swój podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów **własnymi** wyrobami obficie zaopatrzoną

## SKŁAD MEBLI

oraz wielki wybór luster, materyj na meble, dywanów, chodników, firanek, karniszy i kutasów do okien, jako też

**mebli giętych i żelaznych,**

po cenach umiarkowanych.

(5773 8-12)

## Przeciw wylysieniu głowy,

siwiznie i tworzeniu się łupieżu, przydaje się według codziennie nadechodzących świadectw i listów dziękczynnych jedynie i wyłącznie

### Olejek taninowy Dra Moras.

Działanie tego jest faktycznie zadziwiające, gdyż nie tylko usuwa wszystkie wyżej wymienione słabości, lecz tegoż wzmacniające substancje pożywne, które według zasad umiejętności, włosom koniecznie są potrzebne, przywracają każde włosy chorobliwe do nowego życia i przyczyniają się zdumiewająco do porostu włosów.

Tę doniosłą skuteczność stwierdza niezliczona ilość świadectw. Między innymi i następujące: I ja oddaję olejkowi taninowemu, wyrabianemu przez dr. Moras, należną pochwałę, gdyż takowy nie tylko że zapobiegł wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu, lecz sprawił mi mocny porost włosów.

Wiedeń. Andrassy. Wielorakie środki nie były w stanie wyleczyć włosów moich od wypadania, aż za poradą mego lekarza zacząłem używać olejku taninowy dr. Moras, który w krótkim czasie wyleczył mię z tej choroby. Stosownie do zasługi oddaję publicznie temu preparatowi należną pochwałę, a wynalazcy najżywsze podziękowanie.

Praga 10 lutego 1877.

K i n s k y.

Do nabycia we fiaskach po 2 i 1 guld. we Lwowie: u Zyg. Ruckera, apt. pod srebrnym orłem, przy ulicy Krakowskiej. Należy wyraźnie żądać „Olejku taninowego dr. Moras.”

(5128 7-24)

Medale i nagrody otrzymane na wystawach  
w  
Lyonie w 1872 i w Paryżu 1873 i 1878 r.

SZTUCZNE TRAWIENIE

## WINO CHASSAING

POŁĄCZONE

Z PEPSYNA I DIASTAZA

naturalnymi czynnikami niezbędnymi w organizmie do trawienia. W 1864 r. o Winie Chassaing odczytano bardzo pochlebny raport w akademii medycznej W Paryżu. Od tej chwili preparat ten zajął bardzo ważne stanowisko w Terapeutyce. Przepisują go powszechnie lekarze przeciw:

Mozolnemu i niezupełnemu trawieniu, boleściom żołądka, gastralgiom, trudnemu powrotowi do zdrowia, wymiotom, biegunkom, utracie siły i apetytu, i t. d.

UWAGA. — Skuteczność tego środka dała powód do licznych fałszerstw.

Wymagać należy podpisu na etykiecie i na obłoczce cztero-kolorowej przytwierdzającej kapsułkę.

W PARYŻU, Avenue Victoria, 6. We Lwowie w aptece PP. Mikolascha, Krzyżozanwskiego etc.

(4752 10-24)



## TRUMNY METALOWE

w obfitym wyborze i po umiarkowanych cenach poleca

handel sprzętów kościelnych i cerkiewnych

## WALENTEGO STACHEWICZA

w Tarnopolu

(Targowica końska).

(3896 16-25)

L. 10444/e

(6268 3-3)

## Obwieszczenie.

Z dniem 1go października 1879 r. wejdzie w życie umiarkowana taryfa wyjątkowa dla przewozu zboża wszelkiego rodzaju, kukurudzy i owoców strączkowych ze stacyj Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej kolei żelaznej, kolei Arcyksięcia Albrechta, c. k. kolei Dniestrzańskiej i Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej, do stacyj Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej, Węgierskiej kolei północno-wschodniej, kolei Nadcisańskiej i Królewsko-węgierskich kolei państwowych.

Egzemplarzy tej taryfy można nabyć w komercyjalnem biurze Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej w Wiedniu IX Kolin-gasse 15.

Wiedeń i Budzinseszt dnia 15go października 1879 r.

Od zarządów związkowych.

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

## Akeyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje  
wszystkie efekta i monety  
pod warunkami najprzystępniejszymi.

## 6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowinyj wykonują się bezzwłocznie po kuriale dziennym, bez doliczenia prowizyj.

(4416 24-?)

(5877 3-3) Na odbyć się mające dnia 30 września 1879 ciągnięcie polecamy:

Węgierskie losy państwowe na korzyść Szegedyu  
Jeden Los oryginalny z którym 5308 wygranych w ogólnej kwocie  
zł. 220.000 kosztuje tylko 2 zł. w. a.

## Schelhammer & Schattera

Kantor wymiany przedtem **RICHARD OTT**, istniejący od r. 1856.  
Wiedeń, **Kärntnerstrasse 20.**

Losy te nabyć można u **F. SCHUBUTHA** i **SYNA** we LWOWIE.

